


2025. GADA 5. – 13. JŪLIJS

RĪGĀ

XIII LATVIJAS SKOLU 
JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKI



2015 (tradicionālais formāts)

XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 

37 tūkstoši dalībnieku, t.sk. 287 diasporas bērni un jaunieši.

2021 (Covid laika formāts)

XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 

30 358 dalībnieku, t.sk. 350 diasporas bērni un jaunieši.

2025

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 

Plānotais dalībnieku skaits: 30 000 - 35 000

Norises laiks un vieta: 5.-13.jūlijs, Rīga



NORIŠU VIETAS
1. Mežaparka Lielā estrāde

2. Nacionālais stadions «Daugava»

3. Starptautiskais izstāžu centrs Ķīpsala

4. Dailes teātris

5. Arēna Rīga

6. Vērmanes dārzs

7. Rīgas Latviešu biedrības nams

8. Brīvības laukums

9. LU Lielā Aula

10. J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija

11. Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs

12. Doma baznīca

13. Viestura dārzs jeb Dziesmusvētku parks

14. Rīgas cirks

15. VEF Kultūras pils



DARU RADOT 
UN RADU DAROT

Mākslinieciskās koncepcijas autors - Reinis Suhanovs

• Svētku dalībnieks ir svētku darītājs.

• Svētki notiek tādēļ, ka mums katram atsevišķi un visiem kopā ir 

nerimstoša vēlme darīt un radīt.

• Es daru un radu. Es daru un sadarbojos.

• Mēs kopā darām svētkus.

• Svētki bez manis, bez tevis un bez mums nenotiek



PLĀNOTAIS 
DALĪBNIEKU SKAITS: 
~ 30 000 - 35 000
BĒRNU UN JAUNIEŠU 

















VĒRTĪBAS

DARĪŠANA
ir visa pamatā ik dienu, 
ik nedēļu, ik mēnesi. 
Tikai darot var radīt 
lielas lietas un piedzīvot 
radīšanas prieku.

RADĪŠANA 
ir darbība, kas veicama 
domās, sarunās, pulciņos 
un kolektīvos. Citam 
vienatnē, bet citam –
KOPĀ!

KOPĀBŪŠANA 
ir pieredze, kas jāiemācās, pašam 
darot. Kopā ejot gājienā, plecu pie 
pleca Mežaparka Lielajā estrādē 
un soli pie soļa Daugavas stadionā. 
Lai simtpiecdesmitgadīgā tradīcija 
piedzīvotu aizvien jaunus asnus!



SVĒTKU ZĪME 
UN VIZUĀLĀ 
VALODA



SIMBOLS UN BURTZĪME

Burtzīmes kompozicionālais pamats - saikne ar XXVII 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem: 
viens ir sākums un otrs - turpinājums. Burtveidols -
rotaļīgs un brīvāks, tuvāks jauniešu būtībai un 
nepieradinātajam garam.

Zīme - veidojas no posmiem, dzīpariem,  kas 
simbolizē katra dalībnieka spēku, dažādos talantus, 
darbus un personības. Katram liekot klāt daļiņu no 
sevis, tiek iegūta nebeidzami plūstoša



GRAFISKIE ELEMENTI
Vienotās identitātes būtiska sastāvdaļa ir komunikācijā izmantotie 
grafiskie elementi — dzīpari: līniju ritms un to plūdums kā simbols 
emocijām, kuras dzīvo pāri laikam.



SVĒTKU SAUKLIS

Saukļa autors Andris Akmentiņš:

“Gaviles ir dabiska prieka izpausme. Ļoti iespējams, ka pirmajām prieka skaņām vēl nav klāt melodijas, 

arī pirmie palēcieni gaisā nav gluži ritmiska deja, taču tas ir vispatiesākais sākums, un to gribējās iekļaut 

Svētku aicinājumā. Sauklis uzrunā dažādos, jo ne jau atšķirības mēs meklēsim svētkos, bet gan to 

vienreizējo saikni, kuras dēļ Dziesmu svētki pieder pie pasaules kultūras mantojuma.”

NĀC GAVILĒT! 



v

• PAR SVĒTKIEM – informācija par 
Svētkiem un to vēsturi

• NOTIKUMI – Svētku nedēļas kalendārs un 
notikumi gatavošanās laikā (skates, 
semināri, ieskaņas koncerti)

• ZIŅAS – aktuālā informācija

• IZGLĪTOJOŠAIS ASPEKTS

nacgavilet.lv



SOCIĀLIE TĪKLI

Facebook:  https://www.facebook.com/nacgavilet
Instagram: https://www.instagram.com/nacgavilet
Flickr: https://www.flickr.com/photos/dziediundejo2015/
YouTube: https://www.youtube.com/@NacGavilet
 
#nacgavilet #nacgavilet2025 #dzsv2025

https://www.facebook.com/nacgavilet
https://www.instagram.com/nacgavilet
https://www.flickr.com/photos/dziediundejo2015/
https://www.youtube.com/@NacGavilet


• Radošais koncepts - Daru radot un radu darot.

• Tradicionālo dziesmu un deju svētku nozaru un aktuālo  tendenču 

interešu izglītībā mijiedarbe. 

• Dalībnieku noslodze.

• Tautas deju un koru nozarēm - divi atšķirīgi notikumi.

SVĒTKU PROGRAMMA. 
VEIDOŠANAS PRINCIPI



PROJEKTS 











2025. GADA 13. JŪLIJĀ PLKST.16.00 

MEŽAPARKA LIELAJĀ ESTRĀDĒ

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKU 
NOSLĒGUMA KONCERTS “TE - AUST”

Radošā grupa:

• Mākslinieciskais vadītājs Edgars VĪTOLS

• Režisors Juris JONELIS

• Režisora asistents Mārtiņš KAGAINIS

• Scenogrāfe Austra SNIĶERE

• Dramaturs Matīss GRICMANIS



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
VIRSDIRIĢENTI

Kaspars 
Ādamsons

Ilze 
Balode

Mārtiņš 
Klišāns

Aira 
Birziņa

Jurģis 
Cābulis

Līga 
Celma-Kursiete

Gints 
Ceplenieks

Eduards 
Grāvītis

Māris 
Sirmais

Rudīte 
Tālberga

Jevgeņijs 
Ustinskovs

Edgars 
Vītols

Romāns 
Vanags



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
GODA VIRSDIRIĢENTI

Jānis 
Erenštreits

Jēkabs 
Ozoliņš

Arvīds 
Platpers





2025. GADA 11. UN 12. JŪLIJĀ 

NACIONĀLAJĀ STADIONĀ “DAUGAVA”

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKU 
DEJU LIELKONCERTS 
“ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU”

Radošā grupa:
• Mākslinieciskā vadītāja Dagmāra BĀRBALE
• Režisore Inga CIPE 
• Scenogrāfs Didzis JAUNZEMS
• Muzikālais vadītājs Kaspars BĀRBALS
• Komponists Mārtiņš MIĻEVSKIS



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
VIRSVADĪTĀJI

Dace 
Adviljone

Dagmāra 
Bārbale

Rūta 
Cīrule

Agris 
Daņiļevičs

Ilmārs 
Dreļs

Jānis 
Ērglis

Jānis 
Kalniņš

Taiga 
Ludborža

Iluta 
Mistre

Zanda 
Mūrniece 

Arvils 
Noviks

Jānis 
Purviņš

Dāvis 
Ērglis

Guna 
Trukšāne



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
GODA VIRSVADĪTĀJI

Taisa 
Aruma

Inta 
Dimante

Indra 
Filipsone

Olga 
Freiberga

Ojārs 
Lamass

Liene 
Lūse

Ilze 
Mažāne

Ingrīda Edīte 
Saulīte

Janīna 
Nurka

Baiba Rasma 
Šteina

Rita 
Spalva





2025. GADA 10. JŪLIJĀ 

STARPTAUTISKAJĀ IZSTĀŽU CENTRĀ ĶĪPSALĀ

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTS 
“TĀ RADĀS SKAŅA…”

Radošā grupa:

• Mākslinieciskais vadītājs Haralds BĀRZDIŅŠ

• Režisore Inga KRIŠĀNE

• Horeogrāfe Ilze LĪVIŅA



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
VIRSDIRIĢENTI

Haralds 
Bārzdiņš 

Gvido 
Brenčevs

Agris 
Celms 

Viesturs 
Galenieks

Māris 
Martinsons

Mārcis 
Miķelsons

Aldis 
Kise

Atvars 
Lakstīgala

Sandors 
Līviņš

Mareks 
Romanovskis

Egons 
Salmanis



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN 
DEJU SVĒTKU 
GODA VIRSDIRIĢENTI

Andris 
Muižnieks

Jānis 
Smilga

Donāts 
Veikšāns

Harijs 
Zdanovskis



NĀC 
GAVILĒT! 


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: VĒRTĪBAS
	Slide 15: SVĒTKU ZĪME  UN VIZUĀLĀ  VALODA
	Slide 16: SIMBOLS UN BURTZĪME
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: nacgavilet.lv
	Slide 20: SOCIĀLIE TĪKLI
	Slide 21:  SVĒTKU PROGRAMMA.  VEIDOŠANAS PRINCIPI 
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38

